证券代码：600482        证券简称：中国动力        公告编号：2020-001

中国船舶重工集团动力股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

2019 年 1月 1日至 2019年 12月 31日，中国船舶重工集团动力股份有限公

司（以下简称“公司”）及下属子公司累计获得与收益相关的政府补助合计

23,355.57万元（未经审计），具体明细如下：

    单位：万元

收款

单位
发放主体 补助依据 补助原因/内容 补助金额 发放时间

重庆

齿轮

箱有

限责

任公

司

中国船舶重工

集团

船财函[2019]7

号
处僵治困资金 447.00  2019年 7月

江津区国税局 减税政策
根据促进重点群体创业就业税收优惠

政策抵减增值税
174.20  2019年 9月

重庆市财政局
渝财产业

[2019]152 号

首台套补贴 2019 年国家制造业高质量

发展金
235.00  2019年 11月

重庆市经信委
渝经信发

[2019]8 号
2018年重大新产品研发成本补助资金 117.00  2019年 12月

重庆市经信委
渝财信发

[2019]18 号
2018重大新产品研发补助 217.00  2019年 12月

国家财政局 - 财政补贴 335.10  2019年 6月

武汉

船用

机械

有限

责任

公司

武汉市青山区

科学技术和经

济信息化局

武财企

[2019]162 号
传统产业改造升级资金 200.00  2019年 5月

武汉市青山区

经济和信息化

局

武经信科技

[2019]98 号
节能专项 100.00  2019年 7月

武汉市经济和

信息化委员会

2019年首台（套）

重大技术装备保

险补偿项目建议

名单

2019年国家首台套保险补偿资金（海

工贸 13B-1）
915.00  2019年 12月

武汉市经济和

信息化委员会

2020年首台（套）

重大技术装备保

险补偿项目建议

名单

2019年国家首台套保险补偿资金（海

工贸 13C-1）
923.00  2019年 12月

武汉市青山区

科学技术和经

济信息化局

关于拨付 2019年

省级第一批传统

产业改造升级专

项资金的通知

2017年省级首台套保险补偿资金（海

工贸 13A-1）
223.20  2019年 12月

武汉市青山区

科学技术和经

济信息化局

关于拨付 2020年

省级第一批传统

产业改造升级专

项资金的通知

2018年省级首台套保险补偿资金（海

工贸 13B-1）
228.70  2019年 12月

武汉市青山区

科学技术和经

济信息化局

关于拨付 2021年

省级第一批传统

产业改造升级专

项资金的通知

2018年省级首台套保险补偿资金（海

工贸 13C-1）
230.60  2019年 12月

国家工业和信

息化部

工信部联装函

〔2016〕547号

甲板机械质量品牌专项-可靠性设计及

验证技术研究项目研制费
371.00  2019年 12月

国家工业和信

息化部

工信部联装函

〔2016〕547号

甲板机械质量品牌专项-甲板机械集成

控制器研制项目研制费
196.70  2019年 12月

国家工业和信

息化部

工信部联装函

〔2016〕547号

甲板机械质量品牌专项-大型高效舵机

及舵系研制项目研制费
147.70  2019年 12月

国家工业和信

息化部

工信部联装函

〔2016〕546号
锚泊定位系统应用研究项目研制费 159.06  2019年 10月

国家工业和信

息化部

工信部联装函

〔2017〕614号

船用机电设备虚拟设计与试验技术应

用研究项目研制费
514.80  2019年 11月

国家工业和信

息化部

工信部联装函

〔2018〕473号

极地高冰级大功率吊舱推进装置研制

项目研制费
682.60  2019年 11月

国家工业和信

息化部

工信部联装函

〔2018〕473号
海上浮式风电装备研制项目研制费 407.13  2019年 9月

青岛

海西

重机

有限

责任

公司

青岛市黄岛区

薛家岛街道办

事处财政所

企业扶持资金 企业扶持资金 1,464.00  2019年 1月

青岛市黄岛区

薛家岛街道办

事处财政所

2017年财源建设

扶持资金
2017年财源建设扶持资金 340.00  2019年 11月

青岛市财政局 政府扶持资金 政府扶持资金 2,928.00  2019年 12月

风帆

有限

责任

公司

河北省科学技

术厅

新能源与智能电

网技术创新专项

河北省重点研发计划项目（车载高安全

高比功率锂离子电池的开发）
115.00  2019年 6月

上海

中船

重工

船舶

推进

设备

有限

公司

上海市崇明区

财政局零余额

账户

- 企业所得税税收返还 417.60  2019年 5月

上海市崇明区

财政局零余额

账户

- 企业所得税税收返还 538.60  2019年 8月

陕西

柴油

机重

工有

限公

司

咸阳市财政局
咸财企业

[2018]77 号
首台（套）保险补贴收益 1,020.00  2019年 12月

咸阳市人社局
兴失保发【2019】

39 号
稳岗补贴 2,945.00  2019年 12月

国家财政部
船重财【2019】

705 号
高新津贴 120.00  2019年 12月

河南

柴油

机重

工有

限责

任公

司

中船重工集团
船重人【2019】

23 号
高新津贴 115.00

2019年 01月

-11月

国防科工局
船重科【2017】

189 号
连杆加工应力控制技术研究项目 100.00  2019年 1月

上海

齐耀

系统

工程

有限

公司

科委、经信委 研发项目补助

  2017KW-020/002-QG-ZJ-ZX_新型智

能化低速柴油机关键配套件中试及产

业化（专项经费） 2028

168.91  2019年 11月

上海

齐耀

螺杆

机械

有限

公司

上海市闵行区

科学技术委员

会

- 大张江项目高增长资助款 100.00  2019.11

青岛

海西

船舶

柴油

机有

限公

司

薛家岛街道办

事处
- 企业扶持资金 157.00  2019年 7月

大连

船用

柴油

工业和信息化

部
- 520mm 低速机研制 1,099.00

大连工业和信 - 首台套主机保险补贴 1,332.00  2019年 11月

机有

限公

司

息化局

单笔 100万元以下补助合计（共计 150 笔） 3,570.68  -

与收益相关 合计 23,355.57 -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司将根据《企业会计准则第 16号——政府补助》的相关规定，将上述与

收益相关的政府补助 23,355.57元列入 2019 年其他收益。上述政府补助的取得

对公司 2019年度利润产生一定影响，但具体账务处理仍需以会计师事务所审计

确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国船舶重工集团动力股份有限公司董事会

二〇二〇年一月四日